

**Изменение № 2 ГОСТ 12302—83 Пакеты из полимерных и комбинированных материалов. Общие технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Комитета стандартизации и метрологии СССР от 25.12.91 № 2113**

Дата введения 01.01.93

Пункт 1.1, Таблицу дополнить типом пакета — 1—16а:

*(Продолжение см. с. 121)*

Тип и характеристика пакета	Обозначение типа	Чертеж
с фальцами и перегородкой (черт. 16а)	1—16а	<p style="text-align: center;">Черт. 16а</p>

Пункт 1.2 после обозначения  $l_3=0,5l+K_1$  дополнить обозначениями:  $l_4=0,5l$ ;  $l_5=l_4+0,5b$ .

Пункт 1.4. Заменить ссылку: ГОСТ 21140—75 на ГОСТ 21140—88.

Пункт 2.3. Заменить слова: «пищевой по ГОСТ 11293—78, желатин технический по ГОСТ ЭД1 4821—87» на «по ГОСТ 11293—89».

Пункт 5.6. Заменить ссылку: ГОСТ 21929—76 на ГОСТ 26663—85.

(ИУС № 4 1992 г.)